
 
 

 

Comune di Marineo 
 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N. 223    del 22-10-2010  
 

 

 

OGGETTO: Adozione a distanza di tre ragazze della Tanzania. Impegno spesa 

    
     L’anno duemiladieci, il giorno noto  del mese di ottobre , in Marineo, presso la sede del    

Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di Responsabile del servizio 

Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato il presente provvedimento 

                                                  

                                                                                                  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 Oggetto: Adozione a distanza di  tre ragazze  della Tanzania. Impegno spesa 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Vista la nota n. 18433/09 del Presidente del Consiglio con cui comunica l’impegno 

assunto dal C.C. in data 23-12-09 di adottare tre ragazze Tanzaniane ospiti delle suore collegine 

a Mtwango;  

Sentito il Presidente dell’associazione C.Lwanga il quale afferma che ancorché l’Istituto 

femminile non sia stato ancora completato le suore collegine ospitano giovani a convitto che 

frequentano scuole esterne e che pertanto è possibile avviare l’adozione dal 2010; 

 

Considerato che le suore collegine hanno stabilito che il costo annuo di un’adozione a 

distanza per una ragazza ammonta ad € 360,00. 

 

Vista la propria nota n. 651/10 di richiesta di istituzione capitolo per adozione a distanza 

di tre ragazze tanzaniane;  

Vista la nota dell’associazione C.Lwanga onlus di Marineo prot. n. 14664/10;  

 

Considerato che è stata prevista in bilancio la somma occorrente per adozione a distanza 

di n. tre ragazze tanzaniane ospiti delle suore collegine tramite l’associazione locale C. Lwanga; 

 

  

 

 

 

DETERMINA 

 

 

Impegnare la somma di € 1.080,00 ,occorrente per l’adozione a distanza di n. tre ragazze 

tanzaniane ospiti delle suore collegine a Mutwango  tramite l’associazione C. Lwanga onlus con 

sede a Marineo con l’onere da parte  della stessa associazione a relazionare indicando i 

nominativi delle adottate e progetto educativo individuale, sull’intervento 1.10.0405 cap. 1450 

“Interventi di solidarietà internazionale” ove è allocata tale somma; 

 

           

 

  

L’Istruttore Amministrativo     Il Responsabile del Servizio 

    A. Vilardi                Dott. A. Scarpulla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL    

 

DEFISSA IL__________________ 

 

 

 

 

 

IL MESSO 
 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO comunale 

 

 

 

        CERTIFICA 

 

 

Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune sede dell’Unione per quindici giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO  

 ( DR Antonino Macaluso) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


